http://sr-srg-pkms1/xlp6/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело № 05-1449/2606/2025
УИД № 86MS0061-01-2025-006680-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Сургут                                                                           8 августа 2025 года
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 405,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении
Яранцева Ивана Викторовича, ..., место работы: не работающего, ранее привлекавшегося к административной ответственности
установил:
... Яранцев Иван Викторович находился в общественном месте в состоянии опьянения, имел неопрятный внешний вид (одежда грязная), шаткую походку, невнятную речь, при разговоре из полости рта исходил резкий запах алкоголя, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.
Яранцев Иван Викторович в судебном заседании ходатайств не заявлял, пояснил, что виновным себя в том, что находился в общественном месте в состоянии опьянения признает.
Виновность Яранцева Ивана Викторовича в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 86№413375,
- рапортом сотрудника УМВД г. Сургута, согласно которому Яранцев Иван Викторович, находясь в общественном месте, имел неопрятный внешний вид, шаткую походку, невнятную речь, при разговоре из полости рта исходил резкий запах алкоголя;
- объяснением свидетеля,
- объяснением Яранцева Ивана Викторовича,
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 07.08.2025 года,
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, согласно которому у Яранцева Ивана Викторовича установлено опьянение.
Указанные документы суд признает относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они составлены уполномоченными на то лицами в соответствии с требованиями КоАП РФ, полностью согласуются между собой.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Яранцева Ивана Викторовича полностью доказанной.
Действия Яранцева Ивана Викторовича суд квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, суд не усматривает..
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Яранцева Ивана Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок наказания исчислять с момента задержания с 19 часов 20 минут 7 августа 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в Сургутский городской суд через мирового судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.
Мировой судья                                                                               Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
8 августа 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 05-1449/2606/2025